República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024023923  de  28 de Mayo de 2024
Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078
de 2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.

USOS: EL SISTEMA DE STENT CAROTÍDEO X.ACT™ ESTÁ INDICADO PARA
USARSE EN PACIENTES CON ATEROESCLEROSIS DE LAS ARTERIAS
CARÓTIDAS.
 EL SISTEMA DE STENT CAROTÍDEO X.ACT ESTÁ INDICADO PARA
USARSE JUNTO CON LOS SISTEMAS DE PROTECCIÓN FRENTE A
EMBOLIAS (SPE) DE LA FAMILIA ACCUNET™ O EMBOSHIELD™ DE
ABBOTT VASCULAR.
PRESENTACIÓN
COMERCIAL: CAJA POR UNIDAD
OBSERVACIONES: ESTE REGISTRO SANITARIO AMPARA LAS SIGUIENTES REFERENCIAS
Y/O MODELOS:
Familia Código, Modelo o
Referencia
Descripción
X.ACT Carotid Stent System
XRX02007S X.ACT 7mm, 20mm
XRX02008S X.ACT 8mm, 20mm
XRX02007S X.ACT 9mm, 20mm
XRX02010S X.ACT 10mm, 20mm
XRX03007S X.ACT 7mm, 30mm
XRX03008S X.ACT 8mm, 30mm
XRX03009S X.ACT 9mm, 30mm
XRX03010S X.ACT 10mm, 30mm
XRX03008T X.ACT 8-6mm, 30mm
XRX03009T X.ACT 9-7mm, 30mm
XRX03010T X.ACT 10-8mm, 30mm
XRX04008T X.ACT 8-6mm, 40mm
XRX04009T X.ACT 9-7mm, 40mm
XRX04010T X.ACT 10-8mm, 40mm
VIDA UTIL: 3 AÑOS
EXPEDIENTE No.: 20061456
RADICACIÓN: 20231189951